
 

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
Č. 60M-2022-0051-6015 

 

 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami: 

 

Český metrologický institut 
Sídlo:  Okružní 31, 638 00 Brno 

Právní forma: státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MH ČR 

č. j. 521 385/92-44 ze dne 21. 12. 1992 ve znění upravené zřizovací listiny 
vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 72/2021, č. j. MPO 

628289/2021/21100/01000 ze dne 9. prosince 2021 

IČ: 00177016 

DIČ: CZ00177016 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 198139621/0710 
 

jehož jménem jedná Ondřej Kebrle, odborný ředitel pro ekonomiku 

 

dále také „ČMI“  

 

a 

 

TH & L Systems, s.r.o. 

Sídlo: Ruská 783/110, 100 00 Praha 10   

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 25664204 

DIČ: CZ25664204   

Bankovní spojení: ČSOB Praha 10 

Číslo účtu: 130788940 

 

jejímž jménem jedná: Roman Dezort, jednatel 

 

dále také „dodavatel“ 

 

I. 

Strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem k tomu, že: 
 

1. Český metrologický institut je povinným subjektem k uveřejňování smluv ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „ZRS“). Jako takový je povinen v registru smluv 

uveřejňovat (mimo jiné) smlouvy, jejichž hodnota předmětu přesáhne částku 

50.000,- Kč bez DPH. Smlouvu je povinen uveřejnit bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů od uzavření smlouvy (§ 5 odst. 1 ZRS). Současně platí, že nebyla-li 

smlouva uveřejněna do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, je zrušena od počátku. 



 

2. Český metrologický institut objednal objednávkou č. 60M-2021-0087-6015 ze dne 

9.12.2021 u dodavatele službu spočívající v opravě kalibrační pícky Venus 2140.  

3. Dodavatel výše uvedenou objednávku akceptoval dne 9.12.2021. 

4. K uzavření smlouvy tedy došlo dne 9.12.2021, přičemž její konečná hodnota činila 
66 096,- Kč bez DPH. Protože přesáhla částku 50.000,- Kč bez DPH, vztahovala se na 

ni povinnost uveřejnění v registru smluv. Smlouva však nebyla ze strany ČMI ani 

dodavatelem uveřejněna, platí proto, že byla zrušena od počátku. 
5. Výše uvedenou smlouvu však strany plnily – dodavatel poskytl sjednanou službu a ČMI 

za ni zaplatil sjednanou cenu. Následkem absolutní neplatnosti smlouvy konstruované § 
5 odst. 1 ZRS vznikla vzájemná povinnost stran vrátit si bezdůvodné obohacení, neboť 
jimi bylo plněno bez právního důvodu. 

6. Strany považují vzájemně poskytnutí plnění za nesporné a prohlašují, že jej 
přijímají do svého vlastnictví.  

7. Strany tímto prohlašují, že se na úkor druhé bezdůvodně neobohatily a jednaly 
v dobré víře.  

 

II. 

 

1. Změny a doplňky dohody musí být po vzájemné dohodě uzavřeny písemně ve formě 
číslovaných dodatků. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu stranami, účinnosti nabývá dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Strany tímto prohlašují, že dohodu uzavírají po předchozím projednání, dobrovolně, 
vážně, srozumitelně a určitě, což stvrzují svými podpisy. 

4. Dohoda je vyhotovena elektronicky nebo v listinné formě ve dvou stejnopisech, každý 
s platností originálu, jedno vyhotovení obdrží dodavatel a jedno ČMI.  

 

 

 

 

V                                    dne                             V                                      dne 

 

 

 

             ……………………………………………. 
Dodavatel      ČMI 


